
 

令和２年６月 22日 

 

各高齢者施設・住まい 

各介護保険事業所 

 

 

神奈川県健康医療局保健医療部医療課保健医療人材担当課長 

                            （ 公 印 省 略 ） 

 

 

「訪問看護及び福祉施設等の従事者向け新型コロナウイルス感染症対策研修会」 

の実施について（お知らせ） 

 

 

本県の保健医療の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、県では、医療機関と福祉施設での新型コロナウイルス感染症の広がりを受け

まして、施設で働く看護師や介護福祉士等の方々を対象に、公益社団法人神奈川県看護協

会と共催で、別紙のとおり、各保健福祉事務所で研修会を実施いたします。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、御出席について御検討いただくようお願いします。 

 

 

＊ なお、現在、鎌倉保健福祉事務所三崎センター開催分の研修プログラムを掲載しており

ますが、その他の会場についても随時掲載いたします。 

 

 

＊ 研修会の内容については、６月中を目途に本県の「カナちゃん TV」で動画配信を 

いたしますので、参考にしていただきますようお願いします。 

 

インターネット動画サイト「カナちゃん TV」 

https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/1197/ktv/ 

 

 

 

問合せ先 

【研修会全体の問合せについて】 

 神奈川県健康医療局保健医療部医療課 

人材確保グループ 

電話：045-210-1111 内線 4760・4759 

 

【各研修会の問合せについて】 

別紙の開催一覧表記載の保健福祉事務所・ 

センターの窓口 

 

                                      

管理者 様 

https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/1197/ktv/

